Ano XV nº 1213 de 06 de setembro de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1213 de 06/09/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: IRM RESSONANCIA MAGNETICA LTDA
Processo: 5373/2011 – Sec. Mun. de Saúde
Objeto: Contratação de empresa para realização de Ressonância Magnética.
Valor: R$ 480,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1213 de 06/09/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3292/2011

Empresa: NANAHE EVENTOS E MARKETING LTDA
Processo: 5783/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Locação de projetor e telão
Valor: R$ 3.150,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: NANAHE EVENTOS E MARKETING LTDA
Processo: 5729/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Serviços de propaganda volante
Valor: R$255,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: PAULO SÉRGIO MARTINS GOMES PUBLIC. E MIDIA EXTERIOR
Processo: 5372/2011 – Sec. Mun. de Fazenda
Objeto: Locação de outdoors para divulgação de campanha publicitária.
Valor: R$ 1.780,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa:PAULO SÉRGIO MARTINS GOMES PUBLICIDADE E MÍDIA
EXTERIOR
Processo: 5600/2011- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto:Locação de outdoor, para divulgação da Exposição de Orquídeas e
Bromélias
Valor: R$8.455,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa:RETUNOTA RESTAURANTE LTDA-ME
Processo:5384/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Fornecimento de refeição, por ocasião da Exposição Orquídeas e
Bromélias
Valor: R$3.097,50
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 117 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 117 / 2011, celebrado com
JOAQUIM CARIUS DE MELLO, referente a prestação dos
serviços de vacinador de gado bovino, aditivando o prazo.

Paty do Alferes, 16 de agosto de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

CONTRATO 146 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa SILVA COSTA
CONSTRUTORA PATYENSE LTDA - ME, para a
obra de ampliação da unidade de serviço de atenção
básica de saúde da poaia, no valor de R$ 195.670,33
(cento e noventa e cinco mil seiscentos e setenta reais
e trinta e três centavo), no prazo de 120 (cento e vinte)
dias.

 Paty do Alferes, 06 de setembro de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 147 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa CLAUDIO E.M DA
SILVA, para a Locação de stands, na Expo Orquídeas
e Bromélias 2011, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil
reais).

   Paty do Alferes, 06 de setembro de 2011.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1213
de 06 de setembro de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretário de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA